Bazı alimler bu hadisle Kur'ân arasını şöyle tevfik etmişlerdir: Mezkur hadis, ayette zikredilen altı güne ek olarak Adem'in yaratılışının yedinci

¹⁴ Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil el-Cu'fi el-Buhârî, *el-Câmi'u's-şahîh* (Bulak: el-Matbatu'l-Kübrâ el-Emiriyye, 1311/1894), "Mevâkîtu's-şalât", 17 (No. 529); Ebû'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşeyrî Müslim, *el-Câmi'u's-şahîh*, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâki (Kahire: İsâ el-Bâbî el-Halebî ve Şürekâuhû, 1374/1955), "Mesâcid", 211.

¹⁵ Akaidin aslı konularını inkâr edenler kafir olduğu için bunların, sübutu ve delaleti kat'î delillerle sabit olması gerekir. Akaidin fûrûsu ise böyle değildir. Nitekim sahâbe de "Rasûlullah (s.a.s.) mi'râda Allah'ı görmüş müdür?", "Ailesinin ağlaması sebebiyle ölüye azap edilir mi?"

Bugün hayatta olan hiçbir kimse yoktur ki,

⁴⁴¹ Buhârî, "Bed'ü'l-halk", 6 (No. 3207); Müslim, "İmân", 164.

⁴⁴² Müslim, "Cennet", 2839.

⁴⁴³ Ebü'l-Fazl İyâz b. Mûsâ b. İyâz el-Yahsubî Kâdî İyâz, *İkmâlü'l-Mulim bi-fevâ'id (fi şerhi Şahîhi) Müslim*, thk. Yahyâ İsmâil (Mısır: Dâru'l-Vefâ, 1419/1998), 8/372.

⁴⁴⁴ Ebü'l-Abbâs Ziyâuddin Ahmed b. Ömer b. İbrâhîm el-Ensârî el-Kurtubî, *el-Müfhim şerhu Şahîhi Müslim*, thk. Muhyiddin Dîb Müstü vd. (Beyrut: Dâru İbn Kesîr, 1417/1996), 1/391.

⁴⁴⁵ Nevevî, *Minhâc*, 2/225.

⁴⁴⁶ Muhammed Enver Şâh Hüseyin Keşmirî, *Feyzü'l-bârî alâ Şahîhi'l-Buhârî*, thk. Muhammed Bedir 'Âlem (Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1426/2005), 4/312.

⁴⁴⁷ Kasimî, *Müşkilâtü'l-eḥâdis*, 110.

⁴⁴⁸ Buhârî, "İlim", 41 (No. 116).

⁴⁴⁹ İsmâil el-Kürdî, *Nahvü tef'îli kavâ'idî naḳdi metni'l-hadis* (Dimaşk: Dâru'l-Evâil, 1423/2002), 185.

yüz sene sonra ölmemiş olsun, buyurdu,⁵⁰ sahîh rivayetinin, mezkûr hadisin kıyametin vaktinden değil, o dönemde hayatta olanlardan bahsettiğini ifade etmişlerdir.

Tarih de bu hadisi teyit etmektedir zira en son vefat eden sahabî Ebü't-Tufeyl Âmir b. Vâsile hicrî 110 yılında vefat etmiştir.

Sonra su istedi ve abdest aldı.”⁵⁵ Bu hadis, insanların yakınında idrar yapmanın edebe aykırı olması gerekçesiyle tenkit edilmiştir.

Buna şu şekilde cevap verilir:

⁵⁰ Müslim, “Fezâilü's-ş-şahâbe”, 2538.

⁵¹ bkz. Mustafa es-Sibâî, *es-Sünne ve mekânetühâ fi't-teşri'i'l-İslâmî* (Beyrut: el-Mektebül-İslâmî, 1406/1985), 279-282.

⁵² Buhârî, “Vuđû”, 48 (No. 205).

⁵³ Ebû Muhammed Abdullâh b. Müslim b. Kuteybe ed-Dineverî İbn Kuteybe, *Tevilü muhte-lifi'l-hadîs*, thk. Muhammed Abdürrahîm (Amman: Dâru'l-Fikr, 1416/1995), 238-240.

⁵⁴ Müslim, “Tahâret”, 247.

⁵⁵ Buhârî, “Vuđû”, 60 (No. 222); Müslim, “Tahâret”, 273.

1. O zamanlar evlerde tuvalet yoktu ve tuvalet ihtiyacının giderilmesi uygun olan herhangi bir yerde yapılıyordu.

2.